ПРОТОКОЛ   № 1

годового общего собрания акционеров

закрытого акционерного общества «Управление механизации №2»

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Дата проведения: 26 мая 2010 года.
Место проведения: г. Ульяновск, Московское шоссе, 54, конференц-зал ЗАО «УМ-2».

Форма проведения собрания: совместное присутствие.

Вид общего собрания:  годовое.

Основание проведения собрания: Решение Наблюдательного совета ЗАО «УМ-2» (Протокол №2 от 07.04.2010 года).

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в собрании: 28.04.2010 года.
Дата составления протокола:  26.05.2010 года.
Председатель собрания:
А.К. Разумов

Секретарь собрания:
Т.А. Никитина

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества по результатам 2009 года.

2. Распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов по итогам работы Общества за 2009 год.

3. Об избрании членов Наблюдательного Совета Общества.

4. Об избрании членов Ревизионной комиссии.

5. Об избрании аудитора Общества.

6. Об утверждении решения о консолидации акций.

Собрание открыл председатель собрания Разумов А.К., являющийся председателем Наблюдательного Совета закрытого акционерного общества «Управление механизации №2». Он приветствует присутствующих и сообщает, что в соответствии со ст. 56 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ функции счетной комиссии выполняет регистратор Общества – Ульяновский филиал Открытого акционерного общества «Учетная система».

Председатель собрания предоставляет слово Уполномоченному лицу регистратора – Могиленко Ю.А.,  действующей на основании доверенности № 102 от 23.12.2008 года, для оглашения результатов регистрации участников годового собрания закрытого акционерного общества «Управление механизации №2» на момент начала собрания.

Могиленко Ю.А. сообщила, что регистрация лиц, имеющих право на участие в собрании, началась в 13-00. На момент начала собрания для участия в нем зарегистрировались акционеры и представители акционеров по доверенности, владеющие в совокупности акциями в количестве  3489400 штуки, что составляет 84,9685 % голосующих акций. В соответствии с требованиями статьи 58 Федерального закона «Об акционерных обществах» и Устава ЗАО «УМ-2» кворум имеется, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председатель собрания огласил повестку дня годового общего собрания акционеров Закрытого акционерного общества «Управление механизации №2»

Голосование на собрании осуществляется бюллетенями для голосования. Бюллетени сдаются регистратору для подсчета результатов голосования.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) Общества по результатам 2009 года».

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании – 4 106 700.
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имевших право голоса на собрании – 4 106 700.
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании – 3 489 400.
Кворум по данному вопросу имеется – 84,9685 %.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

После подсчета голосов были получены следующие результаты:

ЗА – 3 489 400 голосов (100 %)

ПРОТИВ – 0 голосов (0 %)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голосов (0 %)

ПРИЗНАНО недействительными – 0 голосов (0 %)

РЕШЕНИЕ по первому вопросу повестки дня «Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках (счет прибылей и убытков) Общества по результатам 2009 года»  ПРИНЯТО.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов по итогам работы Общества за 2009 год».

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании – 4 106 700.
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имевших право голоса на собрании – 4 106 700.
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании – 3 489 400.
Кворум по данному вопросу имеется – 84,9685 %.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

После подсчета голосов были получены следующие результаты:

ЗА – 3 489 400 голосов (100 %)

ПРОТИВ –0 голосов (0 %)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –  0 голосов (0 %)

ПРИЗНАНО недействительными – 0 голосов (0 %)

РЕШЕНИЕ по второму вопросу повестки дня «Прибыль Общества за 2009 год не распределять, дивиденды не выплачивать» ПРИНЯТО.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об избрании членов Наблюдательного Совета Общества».

ПОДСЧЕТ ГОЛОСОВ И ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Число голосов для кумулятивного голосования, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в собрании – 20 533 500.
Число голосов для кумулятивного голосования, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имевших право голоса на собрании – 20 533 500.
Число голосов для кумулятивного голосования, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании – 17 447 000.
Кворум по данному вопросу имеется –  84,9685 %.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

После подсчета голосов были получены следующие результаты:

ЗА – распределение голосов по кандидатам:

	№

п/п
	Ф. И. О.

кандидатов
	Число

 голосов
	Процент

(от принявших участие в голосовании)

	1
	Гаев Алексей Владимирович
	3 489 400
	20,0

	2
	Давидзон Валерий Львович
	3 489 400
	20,0

	3
	Катков Игорь Владимирович
	3 489 400
	20,0

	4
	Олейник Анатолий Иванович
	3 489 400
	20,0

	5
	Разумов Анатолий Константинович
	3 489 400
	20,0

ПРОТИВ всех кандидатов – 0 голосов (0 %)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ по всем кандидатам – 0 голосов (0 %)

ПРИЗНАНО недействительными – 0 голосов (0 %)

РЕШЕНИЕ по третьему вопросу повестки дня «Избрать членами Наблюдательного Совета Закрытого акционерного общества «Управление механизации №2» Гаева Алексея Владимировича, Давидзона Валерия Львовича, Каткова Игоря Владимировича, Олейника Анатолия Ивановича, Разумова Анатолия Константиновича» ПРИНЯТО.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об избрании членов Ревизионной комиссии Общества».

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании – 4 106 700.
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имевших право голоса на собрании –  796 500.
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании –  179 700.
Кворума по данному вопросу  не имеется –  22,5612 %.

РЕШЕНИЕ по четвертому вопросу повестки дня  НЕ ПРИНЯТО.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об избрании аудитора Общества».

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании – 4 106 700.
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имевших право голоса на собрании – 4 106 700.
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании –  3 489 400.
Кворум по данному вопросу имеется – 84,9685 %.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

После подсчета голосов были получены следующие результаты:

ЗА –  3 489 400 голосов (100 %)

ПРОТИВ –  0 голосов (0 %)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голосов (0 %)

ПРИЗНАНО недействительными – 0 голосов (0 %)

РЕШЕНИЕ по пятому вопросу повестки дня «Утвердить аудитором ЗАО «УМ-2» - ООО «Аудит-Сервис» ПРИНЯТО.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении решения о консолидации акций»

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании – 4 106 700.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имевших право голоса на собрании – 4 106 700.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании –  3 489 400.

Кворум по данному вопросу имеется – 84,9685 %.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

После подсчета голосов были получены следующие результаты:

ЗА –  3 489 400 голосов (100 %)

ПРОТИВ –  0 голосов (0 %)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голосов (0 %)

ПРИЗНАНО недействительными – 0 голосов (0 %)

РЕШЕНИЕ по шестому вопросу повестки дня «Об утверждении решения о консолидации акций» ПРИНЯТО.

Председательствующий на собрании Разумов А.К. объявил собрание закрытым.

Приложение: Протокол счетной комиссии об итогах регистрации и голосования на  годовом общем собрании акционеров закрытого акционерного общества «Управление механизации №2».

Председатель общего собрания

А.К. Разумов

Секретарь общего собрания

Т.А. Никитина

PAGE
4